



Fjordbakkeskolen

Afd. Taulov
Taulov Kirkevej 35A
Mail: fjordbakkeskolen@fredericia.dk

Afd. Skærbæk
Skolevej 1
Tlf.: 7210 6270

Skolernes motionsdag – og god efterårsferie

Så kunne vi ikke trække sensommeren og de varme temperaturer længere. Efteråret har holdt sit indtog med masser af regn - også i den sidste uge af september, der overalt på skolen stod i de alternative skoledages tegn. Vi håber, I alle følger os på Facebook, hvor der har været rig mulighed for at se fotos fra de mange spændende aktiviteter, der løb af stablen i uge 39.

I denne uge har vi gang i et af de fantastiske læsecamps, som skolen afvikler på tværs af vores to matrikler for elever på mellemtrinnet, der lige har brug for et ekstra læseløft. Her rykkes der virkelig på læsekompetencerne, når vores læsevejledere støtter de elever, der har brug for denne uges intensive træning.

Et sikkert tegn på efteråret er – tja naturligvis - efterårsferien, som løber fra 17. oktober til og med 23. oktober. Traditionen tro åbnes efterårsferien med skolernes motionsdag, fredag den 14. oktober. Program(mer) for denne dag udsendes i ugen op til skolernes motionsdag.



Taulovafdelingens husfotograf Hanne har indfanget dette smukke billede af solopgangen

Sparetider

I de seneste uger har politikerne i Fredericia kommune arbejdet på højtryk for at få budgetterne for 2023 til at hænge sammen. Det kan I læse meget mere om på kommunens hjemmeside.

Også i dette år - 2022 - er kommunen og dermed også Fjordbakkeskolen nødt til at bremse op for ikke at overskride serviceløftet for i år. Vi er derfor blevet bedt om at holde igen på udgifterne, og det kommer vi naturligvis til at mærke. Vi vil således resten af 2022 holde igen på ansættelser og på udgifter til vores drift. Det vil kunne mærkes på fx. aflysning af planlagte ture, indkøb af materialer mm.

Vi gennemfører naturligvis de aktiviteter, der kan gennemføres uden de større udgifter og glæder os til et nyt finansår.

Kommende begivenheder

3-7/10	Læsecamp
3/10	Fyraftensmøde 0. årg. T
5/10	Personalets Dag
14/10	Motionsdag
17-23/10	EFTERÅRSFERIE
25/10	Møde Forårs SFO (T)

Skilsmissegrupper

På Fjordbakkeskolen er det vigtigt for os, at vores elever trives og har det godt – ligesom vi ønsker at være en aktiv medspiller i deres hverdag og udvikling. Vi oplever, at skilsmisser/brud fylder meget hos vores elever. Samtidig viser undersøgelser, at elever, der er børn af skilsmisseforældre, klarer sig fagligt bedre efter et samtaleforløb med andre elever i samme situation.



Derfor er vi glade for at kunne overbringe nyheden om, at vi på Fjordbakkeskolen vil etablere lokale skilsmissegrupper i begge afdelinger. De udvalgte klassetrin starter op med samtalegrupper for elever fra skilte/brudte familier. Winnie Nielsen (Taulov) og Thomas B. Hansen (Skærbæk) koordinerer holdene, og I vil som forældre blive kontaktet, såfremt de vurderer, at jeres barn vil have gavn af tilbuddet.

Nyt fra skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen holdt sit andet møde tirsdag den 27. september i Skærbæk. Her er nogle headlines:

- Elevrepræsentanterne Alfred, 9.a og Tone, 7.x deltog for første gang og gjorde det fremragende med fine input til mobilpolitik, skolemad m.m.
- Skolebestyrelsen blev orienteret om elcådets drøftelse af mobilpolitik, mobilpauser m.m.
Skoleledelsen fremlacFjordbakkeskolens fokusområder og indsatser for skoleåret 2023/2024. Skolebestyrelsen bakker fuldt ud op om retning og indsatser – men har selvfølgelig også idéer til udvikling af de enkelte områder
- Børne- skoleudvalgspolitiker Palle Dahl deltog i mødet og havde nyt med blandt andet om kommunens planer for skoleområdet og et kort indblik i det kommende budget
- Skolemad har bestyrelsen ikke helt opgivet, efter vores nuværende udbyder har meldt fra. De enkelte medlemmer går i undersøgelsesmode op til næste møde, blandt andet fordi vores elever kunne påpege behovet for en eller anden form for madordning. Hvis nogle af jer forældre har gode bud på kommende skolemadsleverandører, er de meget velkomne.

Læs de fulde referater fra møderne i Skolebestyrelsen her:

<https://fjordbakkeskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/referater-fra-skolebestyrelsesmoeder/referater-fra-skoleaaret-202223>

Næste møde i skolebestyrelsen er onsdag den 2. november.



Trafiksituationen i Skærbæk og Taulov – opråb

Det er rigtigt dejligt at se, at mange børn cykler og går i skole – mange også på løbehjul. Det giver børnene en god start, inden de møder ind til en skoledag – det kender vi jo fra os selv, hvis vi har cyklet, løbet eller gået på arbejde.

I både Skærbæk og Taulov ser vi mange biler, som sætter børn af – med trafikale udfordringer til følge. Vores opfordring til jer forældre er derfor at lade jeres børn selv cykle eller gå i skole.

Vi beder jer derfor hver især om at overveje – er det nødvendigt at køre mit barn i skole, eller kan hun/han godt selv komme i skole?



I Taulovs Kiss 'n' Ride er der parkering forbudt

Rigtig god efterårsferie til alle

**Med venlig hilsen
Ledelsen på Fjordbakkeskolen**

Blandende Bolsjer fra uge 39

